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Nytårskuren 2009 havde i år samlet 50 medlemmer. Det rekordstore 
deltagerantal, var på trods af at metrologerne havde lovet regn og rusk. 
Regnen valgte heldigvis at udeblive under den traditionsrige gåtur i 
bakkerne på Stige Ø. Som altid, blev der ønsket ”godt nytår” i en 
ufortyndet Gammel Dansk på den højeste bakke. Arrangementet blev 
efter gåturen fulgt op af frokost, med medbragt mad i klubhuset. Og mon 
ikke der blev sagt ”skål” en enkelt gang mere. 
 

www.odensesejlklub.dk 
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Formanden har ordet 
 
 
Af Tom V Kaspersen 
 
 
Vi kan nu vinke farvel til 2008 og sige goddag til 2009. Vi må så være halvt 
igennem vinteren. Vinter har vi ikke set så meget til endnu, men det gør nu 
ikke så meget for min skyld. Jeg kan sagtens undvære de store snemasser, 
selvom det kunne have set kønt ud til jul. 
Jeg vil hellere se fremad og glæde mig til den forestående travlhed på 
vinterpladsen og tanken om at vi så småt nærmer os en ny sejlsæson. 
 
Nytårskur. Dejligt at se så mange deltage i årets nytårskur. Det var vist den 
største opbakning til arrangementet ind til dato. 
Undertegnede deltog ikke i traveturen. Men stemningen til fællesspisningen 
var rigtig god. 
Det er rigtig dejligt, når medlemmerne kan finde ud af at lave sådanne 
arrangementer og endnu bedre at så mange bakker op omkring det. 
 
Generalforsamling. Vi nærmer os også forårsgeneralforsamlingen, som 
bliver den 22. februar. 
Der har du mulighed for at høre bestyrelsens beretning for det sidste halvår 
og benytte din mulighed for at gøre din indflydelse gældende på klubbens 
fremtid. 
Mød op og vær med til at præge vores gode gamle klub. 
 
Festudvalgsformand. Som jeg skrev i sidste nummer, vil Lone trække sig 
som festudvalgsformand for at opstille sig til posten som 
klubhusudvalgsformand/klubhusvært. Derfor opfordrer jeg dig til at komme ud 
af busken og tilbyde dig til opgaven med festudvalget. 
 
Det vil være ekstra godt, hvis flere medlemmer snakker sammen om at skabe 
et hold, som vil skabe rammerne omkring det sociale i Odense Sejlklub.  
I 2011 har vi 100 års jubilæum. Derfor vil det være rigtig godt med et hold, 
som har nogle visioner for klubbens sociale fremtid. Et godt samarbejde med 
den nye klubhusvært kan måske fortsætte traditionerne og tilføje nye tiltag. 
  
Hold dig ikke tilbage, selvom du ikke føler de store visioner. For de kommer 
måske først, når du får sat gang i de kreative tanker og snakket med andre. 
 
Derfor gælder min opfordring ikke kun til posten som festudvalgsformand, 
men til at være en del af holdet. Jeg håber at Lones hjælpere vil være 
behjælpelige med at skabe det nye hold (festudvalg). 
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Klubhuset. Køkkenet er ved at blive renoveret. Du har måske allerede stødt 
ind i underlige genstande inde og ude ved klubhuset. Hans har fået velvillig 
bistand til at foretage en forvandling. 
Det bliver spændende at se resultatet. 
 
Med de ord vil jeg ønske jer en fortsat god vinter. 
 
Med sejler hilsen 
Tom V. Kaspersen 
 
 

 
 

Juleafslutning 2008 
 
Uden alle traditionerne i juletiden ville julen ikke rigtig være det samme. 
Derfor blev der som sædvanligt afholdt juleafslutning i Ungdomsafdelingen d. 
4. december. Der var dækket hyggeligt op i klubhuset med julelysene tændt, 
da den lille skare af forældre og sejlere mødte glade op. Alle havde lidt mad 
med, og der blev lavet et flot tagselvbord med bl.a. pizza, frikadeller og 
pandekager med fyld. 
Snakken gik godt, og forældrene var faktisk svære at smide ud af spisesalen. 
Men da det endelig lykkedes, kunne de spændte sejlere langt om længe 
komme i gang med det årlige pakkespil. Der var flere af sejlerne, der rottede 
sig sammen mod træner Jonas, som prøvede at snyde dem. Trods uroen, 
endte det vist med alle fik en gave – både store og små. 
Aftenen sluttede af med pokaloverrækning til æbleskiver. Det var nogle stolte 
sejlere, der med god grund tog imod disse pokaler. På den måde blev 
juleafslutningen en god og hyggelig måde at afvikle et godt sejlerår i 
ungdomsafdelingen. 
Tilbage er der bare at sige: GOD JUL og GODT NYTÅR   
 
Følgende vandrepokaler blev uddelt 2008: 
 
Klubmester C sejler:  Mikkel Kristensen                                        
Klubmester B-sejler:  Laura Kjær 
Klubmester Zoom 8:   Gustav Ø. Andersen 
Bedste kammerat:   Morten Hansen 
Klub køkken pokalen:  B- Laura Kjær 
            C – Mikkel Kristensen 
            Zomm8 – Gustav Ø. Andersen 
 
Ungdomsafdelingen 
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Høffner Revision 
Vesterbro 9 B, 5000 Odense C…….. 66 13 85 65 
Telefax……………………………….…66 13 85 64 
Finn Høffner privat…………………….66 12 10 58 
Johan Høffner privat…………………..66 14 92 95 
E-mail : hoeffner.revision@mail.dk 

 

 
Denne rubrik kan blive din, ved 

henvendelse til Tom V. Kaspersen 
 

formand@odensesejlklub.dk 
 

eller tlf. 66179941 
 

Vi hjælper gerne med opsætning 
af annoncen. 
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For sidste gang, på denne rejse, kan vi glæde os over Mies spændende 
fortælling. Mie kom til Danmark i december, og fejrede jul hjemme ved 
familien. 

Nougat Hiva  

Shhh! Kan I høre det? Der er nogen som synger. 

Jeg kunne begynde denne rejsebeskrivelse med ”Der var en gang”, for denne 
rejse har været som et eventyr for mig.  Det er næsten overvældende at 
tænke tilbage på alt det, som jeg har oplevet efter, jeg påmønstrede i 
Panama, og siden har lagt omkring 6000 sømil bag mig. Der har været store 
og små oplevelser lige fra at møde den lille Galapagos finke til at svømme 
med de store pukkelhvaler. Der har været stille og vilde stunder lige fra at 
sidde og sluge bøger i regnvejr og tale om filosofiske emner til at dykke med 
hajer og bestige bjerge. Kan man så forlange mere?  

Nu er sangen der igen! Kan I ikke høre det?  

Opslagstavlen 
 

Generalforsamling 
Den ordinære forårsgeneralforsamling er fastsat til: 

Søndag den 22. februar kl. 10.00 i klubhuset. 
Dagsorden ifølge vedtægterne. 

 
FÆLLESSPISNING 

 
Lørdag den 9. februar kl.12.30 

 
Igen i år vil Helle og Finn -  Birgit og Svante 

serverer en dejlig hjemmelavet suppe. 
 

Tilmelding på liste i klubhuset pris 50 kr. 
 

Der kan desværre ikke reserveres bord 
denne dag.  
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Nuku Hiva har været en virkelig god afslutning på denne fantastiske rejse. 
Man skulle næsten tro, at øen hed Nougat Hiva, fordi det at være her, er som 
at befinde sig i en stor slikbutik. 

 Nuku Hiva er ligesom de andre Marquesas øer, vi har været på, meget 
smuk! Det er en lille ø, som skyder sig op af det kæmpe ocean med stejle 
klippe vægge og frodige dale. På en køretur rundt på øen på de sparsomme 
og snoede veje får man en fornemmelse af, at der i denne næsten uberørte 
natur sagtens kunne leve dinosaurer og andre levn fra en fjern fortid… Hvilket 
på en bemærkelsesværdig 
måde ikke virker usandsynligt, 
da man hele tiden føler, at der 
hersker en trolddom her på 
Marquesas. Måske er det de 
mange tiki-pladser, der får én til 
at føle sådan. Måske er det de 
indianerlignende mennesker 
med de glade smil og mystiske 
tatoveringer, der får én til at føle 
sådan. Måske er det klipperne, 
hvor man hele tiden synes at 
kunne se gamle 
menneskeansigter forme sig, 
der får én til at føle sådan. I virkeligheden er det måske blot den meget 
storslåede natur, der tryllebinder os, og får os til at føle sådan, for prøv lige at 
høre, hvad man kan opleve her, det må da være trolddom:  

En af de bedste naturoplevelser her på Nuku Hiva har for mig været en gåtur 
til et stort vandfald. Vi gik ad småstier gennem jungle med tropisk 
fuglekvidder i ørerne. Vi måtte bevæge os over små vandløb mellem stejle og 
lodrette klippevægge, som vidnede om, at der er mægtige kræfter på spil i 
naturen for at sådan et landskab kan skabes. Pludselig kunne man se højt 
oppe, hvordan et vandfald bruste ud over sådan 
en lodret klippe i det fjerne. Det siges at være det 
største vandfald i hele Fransk Polynesien! Da vi 
kom helt tæt på, kunne vi dog ikke se helt til 
toppen, da øverste del af vandfaldet var skjult af 
klippeafsatser.  

Mens nogen valgte at gå hjem efter frokosten, var 
vi andre, som ikke kunne modstå fristelsen af at 
bade i vandfaldet, trods vi måtte i vandet, hvor 
der var store ål! Vandet var helt vildt koldt, og når 
man kom hen til vandfaldet, var det som om, at 
luften blev suget ud af én. Det var helt fantastisk! 
Vi svømmede ind igennem vandfaldet og jublede 
af glæde og kunne sidde på klippen bag selve vandfaldet - ligesom man 
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drømmer om. Der kunne man så sidde og føle sig helt pocahontasagtig og 
tænke på, hvordan vi kun for et par dage siden havde reddet rundt på heste i 
den flotte natur og fældet en bananpalme for en klase bananer. Det var så 
fedt at sidde der bag vandfaldet, at vi måtte svømme igennem det brusende 
vand flere gange, inden vi bevægede os hjem igen – helt beruset af vores 
brusende vandfaldsoplevelse. Ja, det var virkelig en af de bedste 
naturoplevelser her på Nuku Hiva… i hvert fald over vand! 

 Hvad er det for en sang, jeg hele tiden kan høre? Lyt lige efter, kan I ikke 
også høre det? 

Man skal ikke kende meget til ORBIT for at vide, at vi tilbringer en del tid 
under vandet. Man skulle tro, at der snart må være grænser for, hvad vi kan 
opleve dernede, men det er som om havet bare bliver ved med at dele ud af 
dets skatte.  

Dykningen her på Nuku Hiva er meget anderledes end på Tuamotu. Der er 
masser af plankton i vandet, og derfor er sigten ikke speciel god. Men meget 
plankton i vandet betyder også masser af liv, og det kan I lige bande på der 
er! Der er blevet set en del hammerhajer, eagle, marble, sting og manta rays 
og en havskildpadde… og så har jeg glemt at nævne alle fiskestimerne, stone 
og lion fish, moræner osv. Det vilde ved at dykke her er, at man først ser de 
store havdyr, når de er helt tæt på pga. den dårlige sigt.  

Faktisk har vi set så mange manta rays på vores dyk, at vi har døbt to 
dykkersteder ”Manta Point”. Bugten vi ligger i kunne vi også meget berettiget 
kalde for ”Manta Bay”, da der vrimler med manta rays her, måske 50 stk! Det 
bliver man virkelig høj af at svømme bryst mod bryst med en af verdens 
største rokker!  

Det må jeg helt generelt konstatere, at dykning med ORBIT og AMAZING er 
noget man bliver virkelig høj af! Det bliver derfor også noget af en ”kold 
tyrker” (Eller jeg skulle måske nærmere 
kalde det for en ”kold dansker”) at vende 
hjem til Danmark og ikke længere have 
hajer, hvaler, rokker og delfiner omkring 
sig. 

 Det er altså mærkeligt med den sang, jeg 
bliver ved med at kunne høre. Hvor 
kommer den fra? Jeg håber I også kan 
høre den, ellers er jeg måske ved at blive 
sindssyg. 

Det er underligt at tænke på, at jeg snart er hjemme i Danmark igen både på 
godt og ondt. Det bliver vemodigt at sige farvel til de mennesker, jeg har mødt 
her ombord og snart tilbragt rigtig mange timer sammen med. Omvendt bliver 
det dejligt at se, alle de mennesker, jeg har savnet derhjemme. Det bliver  
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mærkeligt pludselig ikke at have solskin hver dag og ikke kunne gå med bare 
fødder. Omvendt bliver det dejligt og komme hjem og lege i sne og fryse, så 
man bare har lyst til at putte sig under en stor dyne. Det bliver lidt kedeligt lige 
pludselig ikke at kunne fange store fisk og spise virkelig friskfanget lækker 
fisk. Hmmm og nyde al den friske nedfaldsfrugt. Omvendt bliver det dejligt og 
komme hjem til varm leverpostej og frisk kold mælk. Det bliver stressende at 
komme hjem til flere arbejdsopgaver om dagen og pludselig ikke have tid til at 
lave ingenting. Omvendt bliver det dejligt at komme hjem og få åbnet nye 
muligheder for alt det andet, man også gerne vil gøre. Det bliver måske lidt 
ensformigt ikke at rejse fra et nyt til et andet nyt sted under eksotiske 
himmelstrøg hele tiden. Omvendt bliver det dejligt og komme hjem i vante 
omgivelser og se hvad der sker i ens fremtidige liv. Det er som om det gamle 
motto: ”Ude godt, men hjemme bedst” klinger meget godt i mine ører, selvom 
det er med vemodige toner. 

Jeg har virkelig været glad for at sejle rundt med ORBIT i et halvt år, og jeg er 
meget taknemmelig for alle de oplevelser, jeg har fået, som på mange måder 
både er vanvittige og bedre, end jeg havde drømt om. Jeg er også 
taknemmelig for, at oplevelser ikke kan vejes rent fysisk, for så ville jeg i hvert 
fald være helt sikker på, at jeg ikke 
en gang fik halvdelen med hjem i 
flyet! 

Det er altså mærkeligt, at jeg bliver 
ved med at høre den sang! 

Kender I det når man har en rigtig 
god drøm og så pludselig vågner 
man op? Man forsøger at falde i 
søvn igen for at drømme videre på 
denne skønne drøm, men det er 
ikke muligt. Sådan tror jeg, det bliver 
at komme hjem igen - som om man vågner op fra en god drøm, man gerne vil 
drømme lidt videre på, men det kan man ikke… og så begynder man at 
drømme nye gode drømme. 

Ahh! Nu forstår jeg, hvad det er for en sang, jeg kan høre! Det er havfruerne, 
som synger på sidste vers! Det lyder sådan her: 

  

”Livet udmåles ikke efter hvor mange gange, man trækker vejret, 

men efter de steder og øjeblikke, der tager vejret fra én.” 

 Denne rejse har vist allerede gjort mig gammel. 

Mie  
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Nye medlemmer 
 
Senior/Sejlerskolen 
Berit Borg Knudsen, Timianvej 5, 5270 Odense N. 
 
Ungdom 
Jens Gammelgaard Nielsen, H.C. Lumbyes Vej 46, 5270 Odense N 
 
 
VELKOMMEN I KLUBBEN 
 
 
 
Mange tak for venlig deltagelse i min mor Ebba Scavenius Andersens 
begravelse. 
 
Tak for den meget flotte båredekoration. 
 
Det glædede Hanne og mig meget at OS var repræsenteret ved bisættelsen. 
 
Med venlig hilsen 
Søren Scavenius Andersen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nytårskuren 
2009 var, som 
beskrevet på 
forsiden, godt 
besøgt. 
 
Deltagerne 
fyldte  
klubhuset ved 
nytårskurens 
fællesspisning. 
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Adresseliste for udvalgene i Odense Sejlklub 

 
 
 
 
 
Festudvalgsformand: 
Lone Durup Jørgensen, Isgårdsvej 29, 5000 Odense C, tlf. 66 11 14 98 
e-mail: ldj@goddagnet.dk 
  
 
Havnefoged og havne- og pladsudvalgsformand: 
Poul Erik Hjordt Hansen, Hvenekildeløkken 334, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 97 19 
e-mail : golonga@webspeed.dk 
 
 
Klubhusudvalgsformand : 
Hans Mygh, Buchwaldsgade 42 D, 5000 Odense C, tlf. 66 12 21 30 
e-mail : mygh@galnet.dk 
 
 
Klubhusværter : 
Hans og Jette Mygh, Buchwaldsgade 42 D, 5000 Odense C, tlf. 66 12 21 30 
 
 
Korshavnbroudvalgsformand : 
Bent Okholm Hansen, Åsumvej 63, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 50 12,  
mob. tlf. 51 94 50 12 , e-mail : boh@ib.sdu.dk 
 
 
Kapsejladsudvalgsformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 66 17 92 83 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 
 
Målerudvalgsformand : 
Ole Nielsen, Broholmvej 19, 5672 Broby, tlf. 62 69 17 12,  
e-mail : tabitha@mail.tele.dk 
 
 
Ungdomsafdelingsformand: 
Jonas Hansen, Søparken 109, 5260 Odense S, tlf. 22 58 83 85 
e-mail: jonas_ha@jubii.dk 
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Klubhus :  
Østre Kanalvej 10, 5000 Odense C, tlf. 65 90 41 23 
Klubbens postadresse : Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ  
Klubbens postgiro : 910 5115 
Klubbens e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
Klubbens hjemmeside : www.odensesejlklub.dk 
 
 
Formand :  
Tom Vangsgaard Kaspersen, Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ 
Tlf. 66 17 99 41 / 23 74 99 41, e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
 
 
Næstformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 66 17 92 83 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 
 
Kasserer: 
Svend Jensen, Uglebjergvej 87, 5230 Odense M, tlf. 66 14 88 07 / 21 79 25 04 
e-mail : osk@anarki.dk 
 
 
Sekretær:  
Annalise Jørgensen, Anne Maries Allé 55, 5250 Odense SV. tlf. 66 17 35 53  
e-mail : annalise@dsa-net.dk 
 
 
Udmeldelse af OS 
 
Lov § 6: Udmeldelse af klubben kan finde sted pr. 1. januar eller 1. juli. Skriftlig begæring 
herom må være kassereren i hænde senest 1. december eller 1. juni, og medlemmets 
kontingentforhold skal være bragt á jour. - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klubnyt-redaktion : 
Ove Thode Sørensen, Musvågevej 30, 5210 Odense NV, tlf. 66 16 02 08 
e-mail : klubnyt@solito.dk 
 
Deadline for modtagelse af indlæg til næste nr. er den 1. februar. 
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Ungdomsafdelingens juleafslutning den 4. december 

Her er starten gået til årets nytårskur 2009 
 


